
19

HELLUNTAILIIKKEEN työsuhteet yh-
denmukaistuivat reilu vuosikym-
men sitten, kun Kristillisten jär-
jestöjen työehtosopimus (KJTES) 
vahvistettiin yleissitovaksi. Paikal-
lisseurakuntatasolla työsuhdekes-
kustelut helpottuivat ja työnanta-
ja ja työntekijät, molemmat hyö-
tyivät. Monet jännitteiset asetelmat 
purkautuivat, kun velvollisuuksis-
taan epätietoiset työnantajat sai-
vat ohjenuoria ratkaisujensa tuek-
si ja heikkoon asemaan ajautuneet 
työntekijät juridisen selkänojan.

Työsuhde-erot eri työnantajien 
välillä alkoivat tasoittumaan. Se ei 
käynyt kädenkäänteessä vaan vaati 
aikaa, työtekijöiden aktiivisuutta 
ja HELP:n tukea. Työ jatkuu edel-

leen ja täyttäessään ensi vuonna 
20 vuotta, HELP:n väki edelleen 
neuvoo työehtosopimuksen ja työ-
laidansäädännön tulkinnassa niin, 
että työlle on lainmukaiset ja hyvät 
edellytykset.

Yhdistysseurakuntien järjestäy-
tyminen uskonnollisiksi yhdys-
kunniksi on tuonut mukanaan 
uusia haasteita. Työehtosopimuk-
sen yleissitovuus koskee vain yh-
distystyönantajia, ja uskonnollisen 
yhdyskunnan työntekijät ovat pu-
donneet työehtosopimuksen ulko-
puolelle, ellei heidän työsopimuk-
siinsa ole erikseen kirjattu, että 
työsuhteessa sovelletaan Kristillis-
ten järjestöjen työehtosopimusta.

Asia on tärkeä. Työehtosopimus 

määrittää monien käytännön ky-
symysten lisäksi myös palkat vuo-
sikorotuksineen. Vaikka työeh-
dot eivät muutoksen yhteydessä 
muuttuneetkaan, ilman pysyvää si-
toutumista työehtosopimukseen, 
kehitys saattaa pysähtyä. Vuosittais-
ten palkankorotusten ja vaikkapa 
ikälisien unohtaminen, pudottaa 
työntekijän nopeasti muun yhteis-
kunnan vauhdista. Työnantajakaan 
ei hyödy jäädessään jälkeen muis-
ta työnantajista. Onhan helpompi 
nostaa palkkaa prosentti vuodes-
sa kuin viisi prosenttia kerrallaan, 
muutaman vuoden välein.

HELPin hallitus kannustaa työn-
antajia järjestäytymään. Vaihtoeh-
dot ovat liittyminen PALTA:n jäse-

neksi, joka neuvottelee Kirkon Alat 
ry:n kanssa työehtosopimuksista. 
Toinen vaihtoehto on, että Hellun-
taikirkko perustaa oman työnanta-
jaelimen, joka neuvottelee oman, 
Helluntaikirkon työehtosopimuk-
sen, ja suosittaa seurakuntatyönan-
tajia ottamaan se käyttöön. Yleissi-
tovuutta kumpikaan vaihtoehdois-
ta ei synnytä.

Juuri nyt on oikea hetki varmis-
taa, että kaikista Helluntailiikkeen 
työsopimuksista löytyy maininta 
”työsuhteessa sovelletaan Kristil-
listen järjestöjen työehtosopimus-
ta” tai muuta työsuhteeseen so-
veltuvaa työehtosopimusta, jotta 
paikallisseurakuntien työsuhtei-
den laatu säilyy hyvänä, ja kaik-

ki osapuolet voivat keskittyä tär-
keimpään, eli evankeliumin edis-
tämiseen.

ANTTI HIRVINIEMI

Help ry:n puheenjohtaja

Työsuhteet ajan tasalle
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Eläköityminen vaatii taitoa ja asennetta

M eria Jokinen istuu muka-
vasti oman uuden asun-
tonsa sohvalla ja katselee 

tyytyväisenä ympärilleen. Asun-
nossa tehty remontti on pitänyt 
hänet syksyn ajan kiireisenä mutta 
tuonut myös lisää viihtyisyyttä ja 
antanut muuttajalle hyvän mielen. 

Thaimaasta saapuneet tutut 
huonekalut on asetettu jo sopi-
vasti paikoilleen uuteen kotiin. Ne 
kantavat mukanaan monia tärkeitä 
muistoja ja ovat osa sitä kulttuu-
rista elämänpiiriä, jossa Meria Jo-
kinen työskenteli 40 vuotta.

Mutta nyt moni asia on muut-
tumassa. On alkamassa kokonaan 
uusi elämävaihe – ei vielä vanhuus 
vaan kolmas ikä, kuten tutkijat sitä 
kutsuvat.

Vuonna 1980 Thaimaan pako-
laisleirille lähtenyt sairaanhoitaja 
ja Tampereen helluntaiseurakun-
nan kokenut lähetti palasi heinä-
kuun alussa lopullisesti Suomeen. 
Jokinen jäi eläkkeelle marraskuun 
alussa ja totuttelee nyt elämään ko-
tiseurakuntansa seniorina, yhtenä 
seurakuntalaisena toisten joukossa.  

– Olen kiitollinen seurakunnan 
eläkejärjestelyistä. Taidankin olla 
ensimmäinen pitkäaikainen lähet-
ti, joka saa kohtuullisen eläkkeen, 
Jokinen sanoo.

Vaikka ikä on tuonut mukanaan 
fyysisiä muutoksia, Meria Jokisen 
toimintakyky on edelleen hyvä. 
Hän voisi halutessaan toimia vielä 
työelämässä esimerkiksi hoitoalal-
la, jolle hän on saanut koulutuk-
sen. Iän karttuessa fyysisestä kun-
nosta on kuitenkin tärkeä pitää jat-
kuvasti huolta.  

– Olin tosi tyytyväinen työter-
veyshuoltoon, mutta eläköitymi-
sen yhteydessä jäin pois sen piiris-
tä. Opettelen nyt käyttämään jul-
kisen terveydenhoidon palveluja. 

Monien muutosten keskellä
Suomeen palaaminen ja koti-

kaupunkiin asettuminen on tuo-
nut Meria Jokisen elämään monia 
muutoksia. Tuttu kotiseurakunta ja 
monet ystävät ovat auttaneet häntä 
sopeutumisprosessissa. 

– Oikeastaan tutustun nyt uu-
delleen seurakunnan ihmisiin. Mi-
nulla on ollut jo monia hienoja 
kohtaamisia, ja odotan saavani nii-
tä vielä lisää. 

Korona-aika rajoittaa toistaisek-
si sosiaalisten kontaktien luomista, 
mutta Jokinen haluaa suuntautua 
ulospäin ja olla puoleltaan aktii-
vinen ihmissuhteiden rakentami-
sessa. 

Mukavinta tuoreesta eläkeläises-

tä on ollut arjen helppous. Suo-
messa asiat hoituvat yksinkertai-
semmin kuin Aasiassa. Yksi myön-
teisistä ympäristön muutoksista on 
raikas ilma.

– Vaikeinta on puolestaan se, 
että kun olen maailmankansalai-
sena tottunut jatkuvaan meluun, 
ihmisten välittömyyteen ja tietyn-
laiseen huumoriin, nämä Hämeen 
paikalliset ympyrät tuntuvat välil-
lä henkisesti ahtailta ja ahdistavil-
takin. Elämä on jotenkin kaventu-
nut eläköitymisen myötä.

Muutos ulottuu myös viestin-
tään. Vaikka Meria Jokinen ei elä-
kään enää tiedonkulun keskiössä, 
hän pitää edelleen säännöllistä yh-
teyttä työtovereihinsa Thaimaassa. 
Jokinen on luvannut hoitaa työ-
asioita siihen asti, kun uudet lä-
hetit pääsevät lähtemään maahan.

– Some toimii hyvin yhteyden-
pidon välineenä. Pidän jatkuvaa 
yhteyttä aikuisiin kasvattilapsii-
ni Thaimaassa, samoin Määrimin 
seurakuntalaisiin.

Vaikka Jokisen muutosta on ku-
lunut jo viisi kuukautta, hänen sie-
lunsa on vielä Aasiassa – tai kor-
keintaan alkumatkalla Suomeen.

Eläköitymiseen on 
valmistauduttava

Meria Jokinen on nähnyt uran-
sa aikana monenlaisia eläköitymi-
siä, onnistuneita ja vähemmän on-
nistuneita. Niistä kaikista on myös 
opittavaa. 

– Joillekin läheteille paluu Suo-
meen on ollut tosi kivulias proses-
si. Tähän vaiheeseen olisikin syytä 
valmistautua hyvissä ajoin. Viimei-
set vuodet kentällä tulisi johdon-
mukaisesti valmistaa kansallisia 
työtovereita ottamaan kokonais-
vastuu työstä, Jokinen tietää. 

– Jos pitää ohjat omissa käsis-
sään viimeiseen saakka, työn hoi-
taminen voi ajautua katastrofiin. 
Siksi on valmisteltava työtoveritkin 
ajoissa eläköitymisen aikatauluun, 
jotta he saisivat rauhassa suuntau-
tua tulevaan. Itse ilmoitin vuotta 
aikaisemmin lähdöstäni.

Jokisen mukaan mentorointi ja 
hyvä valmennus auttavat eläköi-
tymisessä ja uuden roolin sisäis-
tämisessä. 

– Kun jää eläkkeelle, ei voi enää 
jatkaa samassa asemassa kuin en-
nen. On tärkeä muistaa, että turis-
tilla on erilainen rooli kuin työnte-
kijällä: hän ei saa puuttua työhön.

Uudessa roolissa
Meria Jokinen sanoo huoman-

neensa, että toisin kuin Aasias-
sa Suomessa ei aina arvosteta tar-
peeksi eläkeläisiä. 

– Olemme joillekin kuin ongel-
majätettä. Aasialaisessa kulttuuris-
sa taas arvostus kasvaa sitä enem-
män mitä vanhemmaksi ihminen 
tulee. Siksi voi olla melkoinen pu-
dotus tulla sieltä toisenlaiseen il-
mapiiriin. 

– Mutta on tietenkin itsestä 
kiinni, miten reagoi kohtaamaan-
sa ikärasismiin. Hyvä omanarvon-
tunne auttaa kyllä selviytymään. Ja 
Jumalan silmissä seniorit ovat yhtä 
arvokkaita kuin muutkin.

Meria Jokisella on veteraanipas-
torin valtakirja ja paljon hengellis-

tä pääomaa toisille jaettavaksi. Hän 
pystyy palvelemaan monissa teh-
tävissä: saarnaamaan ja hoitamaan 
tarvittaessa myös seurakunnallisia 
toimituksia.

Tampereen helluntaiseurakun-
nassa on vilkasta senioritoimintaa, 
ja senkin piirissä kokeneelle lähe-
tille on käyttöä.       

– Vaikka olen jäänyt eläkkeelle 
Thaimaan lähetin työstä, hengel-
linen kutsumus on edelleen voi-
massa. Haluan olla siunaukseksi 
ja hyödyksi tehtävissä, joissa mi-
nua tarvitaan. 

Valmennusta seniorin 
elämänvaiheeseen 

Meria Jokinen kertoo odotta-
vansa innolla Help ry:n keväällä 
2021 järjestämää kaksipäiväistä ta-
pahtumaa, joka on tarkoitettu elä-
keikää lähestyville ja hiljattain elä-
köityneille seniorityöntekijöille. 
Kokemusten jakamisesta voi saa-
da arvokkaita oivalluksia opetel-
lessaan uuteen rooliin. 

– Eläkkeelle ei kannata jäädä il-
man suunnitelmia ja viikko-oh-
jelmaa. Palvelutehtäviä kyllä löy-
tyy. Ennen kaikkea on tärkeä hylätä 
turha valittaminen ja säilyttää po-
sitiivinen ja avoin mieli, Meria Jo-
kinen painottaa.

LEEVI LAUNONEN

Kun seurakunnan työntekijä 
siirtyy eläkkeelle, oma rooli, 
mielekkään elämän sisältö ja 
ihmissuhteet on rakennetta-
va uudelleen.

KUVA: ARTO KARVONEN
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Eläköityvät työntekijät yhdessä koolla 

Help ry järjestää eläkeikää lä-
hestyville ja jo jonkin aikaa eläk-
keellä olleille helluntaiherätyksen 
työntekijöille (pastorit, evanke-
listat, lähetystyöntekijät ja Hy-
ry-yhteisöjen työntekijät) hyvin-
vointipäivät 13.–14.4.2021 (ti–

ke) Vilppulan Evankelistakodilla. 
Tapahtuman teemana on ”Mie-
lekästä elämää uudessa roolissa”.

Tarkoituksena on jakaa eläk-
keelle siirtymisen kokemuksia ja 
oppia niistä yhdessä. Keskusteluja 
alustavat Sakari Kallinen ja Lee-

vi Launonen. Päivien osallistu-
mismaksu on 65 euroa.

Ilmoittautuminen ja tieduste-
lut: vilho.savolainen@nic.fi tai 
040 749 9433.

Marraskuun alussa eläkkeelle jäänyt Meria Jokinen opettelee 
uuteen rooliin 40 lähetystyössä vietetyn vuoden jälkeen. – 
Tähän muutokseen on hyvä valmistautua oikealla asenteella, 
hän sanoo.

  Eläkkeelle ei 
kannata jäädä ilman 
suunnitelmia ja viikko-
ohjelmaa.

SHUTTERSTOCK
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Anssi Tiittanen teki hiljattain ju-
tun Ristin Voittoon seurakuntien vai-
keudesta palkata työntekijöitä. Ar-
tikkelissa todettiin muun muassa, 
että seurakunta ei välttämättä ole 
”houkutteleva” työpaikka. Tämä 
herätti pohtimaan minkälaiset olo-
suhteet ja työn tekemisen edelly-
tykset seurakunnassa on ja millai-
nen asema palkatulla pastorilla on 
helluntaiseurakunnassa?

Pastorin asettaminen 
tehtäväänsä

Meillä on perinteisesti siunat-
tu työntekijät tehtäväänsä kolmin-
kertaisella menettelyllä. Henkilö, 
joka on kokenut Jumalan kutsua 
hengelliseen tehtävään, on ensin 
palvellut omassa seurakunnassaan. 
Tämä on tunnistettu ja tunnustet-
tu, ja henkilö on siunattu omassa 
seurakunnassa palvelemaan teh-
tävässään. Seuraavaksi henkilö on 
esitelty ja siunattu maakunnalli-
silla työntekijäpäivillä sekä lopuksi 
vielä valtakunnallisilla syyspäivillä 
(ent. talvipäivillä). Lisäksi pastorin 
tehtävään asetettu ja siunattu on 
voinut hakea seurakuntansa kautta 
pastorin valtakirjan helluntaikir-
kolta. Tämä käytäntö on vahvista-
nut helluntaiseurakunnan pasto-
rin asemaa ja ammatillista iden-
titeettiä. 

Vanhoissa kirkoissa virkaan kut-
sumisesta ja siunaamisesta käyte-
tään vokaatio ja ordinaatio -käsit-
teitä. Vokaatio (lat. vocatio, kut-
su) tarkoittaa kristillisessä kirkossa 
hengellisen työn tekijän, erityisesti 
papin tehtävään kutsumista ja siu-
naamista (wikipedia). Ordinaatio 
puolestaan tarkoittaa kirkon vir-
kaan eli papiksi, diakoniksi tai piis-

paksi vihkimistä. Piispa vihkii uu-
det papit tai diakonit virkaansa 
hiippakunnan tuomiokirkossa. Vi-
hittävät antavat pappis- tai diakoni-
lupauksen (evl.fi). Pappisvihkimys 
on elinikäinen.

Pastorin asema
Olen monesti miettinyt mei-

dän helluntailaisten käsitystä pas-
torin toimesta tai virasta. Virko-
jahan meillä ei ole, mutta kansan 
kielessä puhutaan monesti viras-
ta. Vapaakristillisissä seurakunnis-
sa korostetaan yleistä tai yhteis-
tä pappeutta, joka on kiistämättä 
erinomainen asia. Helluntaiseu-
rakunnat toimivat suurelta osalta 
vapaaehtoisten varassa. Mutta sa-
malla tulisi huomioida tehtävään 
erotetun ja siunatun pastorin eri-
tyisasema. 

Vuonna 2015 Anna Lehmus-
koski teki IK-opistolle opinnäyte-
työn ”Monet poisjäämisen polut 
- Helluntailainen pastorius työs-
tä poisjääneiden helluntaipastorei-
den kokemuksissa”. Tutkielmassa 
yksi vastaaja pohti kokemustaan 
helluntaiseurakunnan pastorina 
seuraavasti: ”Vanhoissa kirkko-
kunnissa hengellinen virka kan-
taa persoonaa, meillä asia on toisin 
päin” (Lehmuskoski 2015, 63). 
Tämä huomio ja huolenaihe on 
todellinen. 

Kun kirkon pappi suorittaa vir-
kaansa, hän voi täydellä syyllä 
luottaa siihen, että hänellä on teh-
tävässään selkeä asema. Voiko hel-
luntaiseurakunnan pastori luottaa 
siihen, että hänen asemansa on 
turvallinen yhteisössään vai jou-
tuuko hän kantamaan virkaansa? 
Välillä tuntuu, että helluntaiseura-

kunnan pastori joutuu kaiken ai-
kaa lunastamaan asemansa ja pal-
kanmaksun oikeutuksen ”tunnus-
teoilla ja ihmeillä”.

Helluntaiherätys on maallikko-
liike ja meillä on vierastettu vir-
kapappeutta ja hierarkista asemaa. 
Ehkä kuitenkin samalla on heiken-
netty pastorin asemaa ja mahdol-
lisuutta toimia riittävällä valtuu-
tuksella. 

Eerikki Heikkilä on tutkinut 
pastorin asemaa IK-opistolle tänä 
keväänä tekemässään opinnäyte-
työssä Pastorien kokemuksia ase-
mastaan Suomen helluntaiseu-
rakunnissa. Siinä hän toteaa, että 
pastorien kokemus asemastaan 
helluntaiseurakunnissa on vaihte-
leva ja monesti epäselvä. Erääk-
si keskeiseksi ongelmaksi Heikkilä 
tunnisti sen, että liian usein pasto-
rin asema on jäänyt tarkasti mää-
rittämättä seurakunnan organisaa-
tiossa. Tämä aiheuttaa vaikeuksia 
johtamisessa. 

Yksi vastaaja Heikkilän tutkiel-
massa kommentoi erittäin mielen-
kiintoisesti asemaansa pastorina. 
Vastaaja ”koki olevansa kuin for-
tuna-pelin pallo, joka työnnetään 
liikkeelle, ja se tippuu sinne, mis-
sä milloinkin tilaa sattuu olemaan” 
(Heikkilä 2020, 51).

 
Toimenkuva ja valtuudet

Työsopimuksen lisäksi pastoril-
le tulee laatia kirjallinen toimen-
kuva, jossa on määritelty myös 
valtuudet, joilla pastori voi toi-
mia. Valtuudet tulee olla seurakun-
nan toimintasuunnitelman ja bud-
jetin puitteissa mieluummin run-
saat kuin kitsaat. Tällöin pastori 
voi luottaa siihen, että hänellä on 

täysi tuki ja luottamus toimia an-
nettujen valtuuksien puitteissa. 

Heikkilä toteaa, että: ”Pastorin 
asemaa, roolia ja työnkuvaa ei käy-
tännössä ole välttämättä perusteel-
lisesti keskusteltu ja avattu työsopi-
muksessa. Ristiriitatilanteissa on-
gelmia syntyy, kun johtosuhteet, 
työnkuva ja roolit ovat epäselviä” 
(Heikkilä 2020, 51). Selkeä toi-
menkuva ja valtuudet lisää työhy-
vinvointia sekä tuo lisää arvostusta 
pastorille. Toimenkuva tulee myös 
tarkistaa säännöllisesti, vähintään 
kerran vuodessa.

Eräs pastorin asemaan liittyvä 
tekijä on virka-asun käyttäminen. 
Yleinen kristillisten kirkkojen käy-
täntö on, että tehtävään erotettu, 
siunattu ja valtuutettu pastori käyt-
tää papin paitaa osoituksena ase-
mastaan. Suomen helluntaiherä-
tyksessä on kuitenkin vierastettu 
papin paidan käyttöä. Papin paidan 
käyttö kuitenkin kertoo sen kanta-
jan olevan kristillisen seurakunnan 
pastori ja hänellä on seurakuntan-
sa valtuutus tehtävään. Hänet tun-
nistetaan samalla tavalla kuin tun-
nistamme poliisin tai armeijan up-
seerin. 

Tunnistettavuuden lisäksi kyse 
on tunnustuksesta ja valtuutuk-
sesta tehtävään. Pastori on asetet-
tu asemaansa. Onkin todettu, että 
ammattivaate kannattelee työn-
tekijää. Olen huomannut, että jo 
työpaikan nimikyltti ja avaimet 
antavat työntekijälle asemaa ja 
valtuuksia. Eräässä helluntaiseura-
kunnassa nuorisopastori otti pa-
pin paidan koemielessä jokapäi-
väiseen käyttöön. Kokemus oli 
rohkaiseva.

Joka johtaa, johtakoon 
tarmokkaasti

Karismaattisena herätysliikkee-
nä helluntaiherätys on arvosta-
nut Hengen voitelua ja armoitusta 
enemmän kuin asemaan perustu-
vaa johtajuutta. Näin on varmas-
ti hyvä, mutta Heikkilä totesi tut-
kielmassaan, että ”Joskus törmää 
ajatuksiin, että ikään kuin johta-
juuden vastuu ja asioiden hoita-
minen ohjataan Jumalan tehtäväk-
si” (Heikkilä 2020, 30). Jumala 
on kuitenkin antanut meille joh-
tajuuden tehtävän ja sana kehottaa 
meitä: ”joka johtaa, johtakoon tar-
mokkaasti” (Room.12:8). 

Pastorin tehtävä on johtaa ja hän 
tarvitsee johtajuustehtäväänsä sel-
keän aseman ja valtuudet, joilla 
hän toimii. Arvostus ja kunnioi-
tus hankitaan omalla toiminnalla, 
mutta seurakunta voi paljon auttaa 
pastoriaan pääsemään siihen ase-
maan, mikä hänelle kuuluu. Kun 
pastori saa toimia hengellisessä vi-
rassaan arvostettuna ja riittävillä 
valtuuksilla niin hän ei ole viraton 
eikä vallaton.

JYRKI ALANKO, TM 

Help ry:n sihteeri ja 

Hattulan Kotikirkon pastori

Virattomat ja vallattomat pastorit
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Terapeuttisen 
sielunhoidon KOULUTUKSIIN

Seurakunnan, Kristuksen ruu-
miin, tulisi olla paikka, jossa jo-
kainen saisi kokea Jumalan huo-
lenpitoa ja rakkautta. Jumala on 
monessa kohdassa sanassaan 
osoittanut, että tämä huolenpi-
to toteutuu uskovien yhteydes-
sä. Seurakunnan tulisi olla jokai-
sen koti, jossa saisi kasvaa ja ko-
kea parantumista.

Jokaiselle kuuluu 
lähimmäisen kohtaaminen

Jumala on antanut seurakun-
nalle paimenet, opettajat, evan-
kelistat ja profeetat sekä diakonit 
jne. Vaikka Raamatusta ei löydy sa-
naa sielunhoitaja, jokaiseen hen-
gelliseen tehtävään kuuluu myös 
lähimmäisen kohtaaminen ja hä-
nen tarpeisiinsa vastaaminen. Ny-
kyään monet elävät huolten ym-
päröimänä ja ahdistuksessa. Tänä 
päivänä seurakunnan keskellä 
elää ihmisiä, joiden elämänkoke-
mukset ovat hyvin haastavia. Hei-
dän kanssaan tehtävä sielunhoito 
haastaa myös tekijänsä. Pastorit ja 
vanhimmat ovat usein kuormit-
tuneita paljon tukea tarvitsevien 
ihmisten rinnalla kulkemisesta. 
Pastoreiden taakkaa voidaan hel-
pottaa hyvin organisoidulla sie-
lunhoidolla. 

Monissa seurakunnissa sielun-
hoito onkin hyvin organisoitu. 
Useat sielunhoitoterapeutit ovat 
palvelemassa avuntarvitsijoita. 
Vapaaehtoisena terapeuttista sie-
lunhoitoa ei kuitenkaan voi teh-
dä määrättömästi, joten koulu-
tettujen sielunhoitajien tarve ny-
kyiseen on moninkertainen. Jotta 
pastorin työ helpottuisi ja pas-
toreiden aika ei kuluisi muuta-
man, paljon sielunhoitoa tarvitse-
van auttamisessa, vaan he voisivat 
keskittyä koko seurakunnan tar-

peisiin, tarvitaan vapaaehtoisten 
joukko tekemään sielunhoitoa.

Koulutus antaa hyvät 
valmiudet 

Iso Kirja -opistossa vastataan 
tähän tarpeeseen kahdella koulu-
tuksella: terapeuttisen sielunhoi-
doin -koulutuksella (TESIKO) ja 
uudella terapeuttinen sielunhoi-
to ryhmässä -koulutuksella. TESI-
KO on terapeuttiseen yksilösie-
lunhoitoon erikoistunut koulutus. 
Parhaillaan on menossa 4. vuo-
sikurssi, helmikuussa alkaa seu-
raava kurssi. Tämä koulutus an-
taa hyvät valmiudet terapeuttiseen 
ja hengelliseen työskentelyyn sie-
lunhoidossa. 

Koulutus on laaja-alainen ja 
vastaa kaikkiin keskeisiin sielun-
hoidon alueisiin. Sielunhoitajalle 
on tärkeää, että hän on kohdannut 
omat traumansa ja kriisinsä, sik-
si koulutukseen kuuluu 40 tun-
nin oma sielunhoitoterapia. Kou-
lutus antaa myös hyvät valmiudet 
asiakastyöhön, jota koulutukseen 
kuuluu 150 tuntia. 

Yksilö sielunhoito soveltuu 
monenlaisiin tilanteisiin, mut-
ta on lähes välttämätöntä tilan-

teissa, joissa asiakas on akuutissa 
kriisissä tai trauman käsittely on 
alussa. Yksilösielunhoidossa asia-
kas voi henkilökohtaisemmin kä-
sitellä omaa elämäänsä kuin ryh-
mäsielunhoidossa. Akuutissa krii-
sissä sielunhoidettavan on myös 
vaikeampi keskittyä muiden elä-
män haasteiden kuuntelemiseen.

Monilla seurakunnan piirissä 
olevilla on kuitenkin asioita, joi-
den käsitteleminen soveltuu ryh-
mään. Jumala on luonut ihmisestä 
sosiaalisen. Ryhmä tarjoaa tähän 
ihmisen perustarpeeseen liitty-
viin ongelmiin, hyvä kasvu alus-
tan. Jokainen yksilö voi voimaan-
tua ryhmäprosessin aikana omak-
si itsekseen ja saada vahvistusta 
itsenäisyyteensä. Hengellisyyskin 
on Raamatussa hyvin sosiaalinen 
ja jaettu kokemus, joten myös 
ryhmämuotoinen sielunhoito tu-
kee hengellistä kasvamista.

Työvälineitä ryhmäprosessiin 
Terapeuttinen sielunhoito ryh-

mässä -koulutus on tarkoitet-
tu henkilöille, joilla on jo vahva 
osaaminen terapeuttisessa yksilö-
sielunhoidossa. Ryhmäsielunhoi-
to perustuu niille 

terapeuttisen sielunhoidon tai-
doille, jotka ovat opittu jo yksi-
lötason koulutuksessa. Tässä kou-
lutuksessa saadaan työvälineitä 
nimenomaan terapeuttisen ryh-
mäprosessin ylläpitämiseen. Tä-
hän koulutukseen kuuluu harjoit-
telu, joka tapahtuu seurakunnissa 
tai muissa kristillisissä yhteisöissä. 
Harjoittelun aikana opiskelija käy 
läpi yhden ryhmän kanssa ryhmä-
sielunhoitoprosessin. Koulutus al-
kaa helmikuussa 2021. 

Nämä koulutukset ovat suunni-
teltu seurakuntien toiminnan tu-
kemiseksi. Molemmat koulutuk-
set ovat hyvin käytännönläheisiä 
ja jokaisen viikonlopun jälkeen 
voi oppimaansa soveltaa käytän-
töön. Näitä koulutuksia voi hyö-
dyntää sekä seurankunnan sielun-
hoidon organisointiin että ruo-
honjuuritason työskentelyyn. 

Molemmat koulutukset antavat 
valmiuksia niin pastoreille kuin 
vapaaehtoisillekin. Vapaaehtoiset 
koulutetut terapeuttiset sielun-
hoitajat helpottavat pastoreiden 
työtaakkaa, vinkkaa koulutuksis-
ta luotetuille seurakuntalaisille tai 
hae itse koulutukseen. Nyt on aika 
valmistautua palvelemaan.
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